tum prseinsertum Authoritate Apostólica tenore prsesentium approbamus, etconfirmamus,

illique inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus^ salva tamen semper in prsemissis

Authoritate memoratse Congregationis Cardinalium. Decernentes easdem presentes litteras

firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, ac Íntegros effectus sortiri,

et obtinere, ac illis ad quos spectat, et spectabit in futurum plenissime suffragari, et ab eis

respective inviolabiliter observan, sicque in prsemissis per quoscumque Judices Ordinarios, et

Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, et definiri deberé, acirritum,

et inane, si secus super his a quoquam quavis Authoritate scienter, vel ignoranter contigerit

attentari, non obstantibus prsemissis, ac Apostolicis, et üniversalibus, provincialibusque, et

Synodalibus Conciliis edictis Generalibus, vel specialibus Constitutionibus, et Ordinationibus,

cseterisque contrariis quibuscumque : volumus autem, ut earumdum prsesentium litterarum

transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, ac

sigillo personse in Ecclesiastica dignitate constitutse munitis, eadem prorsus fides in judicio,

et extra adhibeatur, quse prsesentibus ipsis adhiberetur,si forent exhibitse, vel ostensse. Datum
RomsB apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die tertia Maii millesimo sex-

centésimo nonagésimo octavo. Pontificatus nostri anno séptimo. Loco f Annuli Piscatoris.

J. F. Cardinalis Albanus. — Extat impressa in archivio Quitensi S. J.

CÉDULA AUXILIATORIA DE LOS TRES BREVES ANTERIORES.

A los Virreyes, Presidentes, Audiencias, Gobernadores, Arzobispos y Obispos de las Indias

remitiéndoles los trasuntos de los Breves de Su Santidad tocante á los dubios.

EL REY.

Por cuanto la Santidad de Pió IV, y la de otros Sumos Pontífices sus sucesores, concedió diferentes

facultades y privilejios á los Provinciales de la Compañía de Jesús que residían en mis Reinos de las

Indias Ocidentales, y en los délas Indias Orientales, de dispensar gratis con los Indios Neóphitos

de ellas, en cualesquier grados de afinidad ó consanguinidad, no prohibidos por derecho Divino y con

los de otro modo conjuntos, para que pudiesen contraer matrimonios, ó conservar el ya contraído,

debaio de cierta forma, se me informó que ésta no se practicaba con las calidades y circunstancias,

que se circunscribían en las citadas facultades, y de que se originaban algunos escrúpulos, que inquie-